[bookmark: _GoBack]КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
 Городская Дума ГП «Город Спас-Деменск»

РЕШЕНИЕ
от 02 октября 2023 г. 					                                  	№  151

	О рассмотрении инициативы Районного Собрания муниципального района  «Спас-Деменский район» о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Спас-Деменский район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и назначении публичных слушаний

В соответствии с  частями 1, 3.1-1 статьи 13, частями 2-4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Спас-Деменск», Положением о публичных слушаниях в  городском  поселении «Город Спас-Деменск», утвержденным решением Городской Думы городского поселения «Город Спас-Деменск» от 21 сентября 2023 года № 149, и в целях преобразования путем  объединения всех поселений, входящих в состав территории муниципального района «Спас-Деменский район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Городская Дума городского поселения «Город Спас-Деменск»
                                                                 РЕШИЛА:

1. Рассмотреть  инициативу Районного Собрания муниципального района «Спас-Деменский район»  о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Спас-Деменский район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального  округа, выдвинутую решением Районного Собрания муниципального района «Спас-Деменский район» от 28.09.2023 № 240 «О выдвижении инициативы о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Спас-Деменский  район» Калужской области,  и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее – Инициатива).

2. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании  путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Спас-Деменский район» Калужской области,   и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на 26 октября 2023 года в 12 час. 00 мин. по адресу: 249610, Калужская область, Спас-Деменский район, г. Спас-Деменск, ул. Советская, д. 99(здание администрации).

3.  Определить адрес и контактную информацию для приема предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания: 249610, Калужская область, Спас-Деменский район, улица Советская, д. 99 кабинет №17, , с 09:00 до 15:00 час. ежедневно (перерыв на обед с 13:00 до 14:00 час.) адрес электронной почты:agp_spdemensk@adm.kaluga.ru, контактный телефон: 8(48455) 2-14-40, уполномоченное лицо – Сидорова Эвелина Аркадьевна Должность- ведущий специалист администрации городского поселения "Город Спас-Деменск". Также предложения и замечания могут быть направлены через официальный сайт администрации муниципального района «Спас-Деменский район» в сети Интернет в разделе «Городское поселение» - «Обращения граждан» (http://spasdemensk-r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/otpuavit-obraschenie/).
4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию городского   поселения «Город Спас-Деменск».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава городского поселения «Город Спас-Деменск»   			            М.Е. Нечаев

ÊÀËÓÆÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

Ãîðîäñêàÿ Äóìà ÃÏ «Ãîðîä Ñïàñ

-

Äåìåíñê»

РЕШЕНИЕ

îò

02 îêòÿáðÿ 2023

ã.

¹

1

51

Î ðàññìîòðåíèè èíèöèàòèâû

Ðàéîííîãî Ñîáðàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé ðàéîí»

î ïðåîáðàçîâàíèè ïóòåì

îáúåäèíåíèÿ âñåõ ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ â

ñîñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé ðàéîí» Êàëóæñêîé îáëàñòè, è

íàäåëåíèÿ âíîâü îáðàçîâàííîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñòàòóñîì

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà è íàçíà÷åíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ  ÷àñòÿìè 1, 3.1

-

1 ñòàòüè 13, ÷àñòÿìè 2

-

4 ñòàòüè 28

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ãîðîäñ

êîãî ïîñåëåíèÿ

«Ãîðîä Ñïàñ

-

Äåìåíñê»

,

Ïîëîæåíèå

ì

î

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ â  ãîðîäñêîì

ïîñåëåíèè

«Ãîðîä Ñïàñ

-

Äåìåíñê», óòâåðæ

äåííûì ðåøåíèåì Ãîðîäñêîé Äóìû ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ãîðîä Ñïàñ

-

Äåìåíñê»

îò

21 ñåíòÿáðÿ 2023 ãîäà

¹

149

, è â öåëÿõ ïðåîáðàçîâàíèÿ ïóòåì  îáúåäèíåíèÿ

âñåõ ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ â ñîñòàâ òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé

ðàéîí» Êàëóæñêîé îáëàñòè,

è íàäåëåíèÿ âíîâü îáðàçîâàííîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ñòàòóñîì ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà,

Ãîðî

äñêàÿ Äóìà

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ãîðîä Ñïàñ

-

Äåìåíñê»

ÐÅØÈËÀ:

1.

Рассмотреть  инициативу

Районного Собрания

муниципального района

«Спас

-

Деменский район»

о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав

муниципального района «Спас

-

Деменский район» Калужской области, и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального  округа,

выдвинутую

ðåøåíèåì

Ðàéîííîãî

Ñîáðàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé ðàéîí»

îò

28

.

09

.

2023

¹

240

«Î âûäâèæåíèè èíèöèàòèâû î ïðåîáðàçîâàíèè ïóòåì îáúåäèíåíèÿ âñåõ ïîñåëåíèé,

âõîäÿùèõ â ñîñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé  ðàéîí» Êàëóæñêîé îáëàñòè,

è

íàäåëåíèÿ âíîâü îáðà

çîâàííîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñòàòóñîì ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà» (äàëåå

–

Èíèöèàòèâà).

2.

Íàçíà÷èòü ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ

ïî âîïðîñó: «Î

ïðåîáðàçîâàíèè  ïóòåì

îáúåäèíåíèÿ âñåõ ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ â ñîñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé

ðàéîí» Êàëó

æñêîé îáëàñòè,   è íàäåëåíèÿ âíîâü îáðàçîâàííîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ñòàòóñîì ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà»

íà

26 îêòÿáðÿ

2023 ãîäà â

12

÷àñ. 00 ìèí. ïî àäðåñó:

249610, Êàëóæñêàÿ îáëàñòü, Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé ðàéîí, ã. Ñïàñ

-

Äåìåíñê, óë. Ñîâåòñêàÿ, ä.

99

(çäàíèå

àäìèíèñòðàöèè

).

3.  Îïðåäåëèòü àäðåñ è êîíòàêòíóþ èíôîðìàöèþ äëÿ ïðèåìà ïðåäëîæåíèé ïî âîïðîñó,

âûíåñåííîìó íà ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ:

249610, Êàëóæñêàÿ îáëàñòü, Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé ðàéîí,

óëèöà Ñîâåòñêàÿ, ä. 99 êàáèíåò ¹17

, , ñ

09:00 äî 1

5

:00 ÷àñ

. åæåäíåâíî (ïåðå

ðûâ íà îáåä ñ

13

:00 äî 1

4

:00

÷àñ.) àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû:

agp

_

spdemensk

@

adm

.

kaluga

.

ru

,

контактный

телефон:

8(

48455

)

2

-

14

-

40

, уполномоченное л

ицо

–

Сидорова Эвелина Аркадьевна